_______________________________________________________________________________________________________

_

Протокол № 7 Общего собрания членов Уральского ТО СРО ААС от 12 октября 2022 года         стр. 1 из 6

Протокол № 7

очередного Общего территориального собрания

Уральского Территориального отделения

Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «Содружество»

г. Екатеринбург         «12» октября 2022 года

Форма проведения Общего территориального собрания членов Уральского ТО СРО ААС– заочная.

Количество членов ТО СРО ААС по Уральскому федеральному округу – 1327

Приняли участие в голосовании путем заполнения бюллетеня в личном кабинете на сайте СРО ААС

–363 членов, что составляет 27 %.

Голосование проводилось с 8 по 12 октября 2022 г.

Данные предоставлены автоматизированной системой по подсчету голосов СРО ААС.

На основании п. 7.6. Положения об общих территориальных собраниях членов СРО ААС решения

Собрания принимаются простым большинством голосов членов СРО ААС, принявших участие в

голосовании.

Председатель Общего территориального собрания Уральского ТО СРО ААС Сергиенко Алексей

Николаевич.

Секретарь Общего территориального собрания Уральского ТО СРО ААС Чубинская Анна

Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Общего территориального собрания Уральского ТО СРО ААС

№ Вопрос

1. Избрание делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 28 октября 2022 г. в г.

Москве

2. Утверждение отчета о деятельности Совета УрТО СРО ААС за период с января 2021 г по

октябрь 2022г. (Приложение 1)

3. О ротации членов Совета УрТО СРО ААС

4. Утверждение дополнений и предложений в проект Устава СРО ААС (Приложение 2)

5. О поддержке кандидатов в состав нового Правления СРО ААС

По первому вопросу

Избрание делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 28 октября 2022 г. в г. Москве

В соответствии с установленными сроками подачи заявок в кандидаты в делегаты Съезда (по

состоянию на 05 октября 2022г.) поступили заявления от 14 кандидатов в делегаты Съезда СРО ААС

от членов СРО ААС:

№
ФИО кандидата в делегаты

очередного Съезда СРО ААС
ОРНЗ

Место работы кандидата в делегаты

Съезда

1.  Белов 2200601647 ООО «Авантаж» г. Челябинск

_______________________________________________________________________________________________________

_

Протокол № 7 Общего собрания членов Уральского ТО СРО ААС от 12 октября 2022 года         стр. 2 из 6

Михаил Сергеевич

2.  Бойков

Владимир Михайлович

22006015481 АО «Екатеринбургский Аудит-

Центр» г. Екатеринбург

3.  Годунко

Виктор Алексеевич

22006134292 ООО «Технологии управления» г.

Тюмень

4.  Киселева

Светлана Витальевна

21606092223 ООО Аудиторская фирма

«ВнешЭкономАудит» г. Челябинск

5.  Мамина

Ирина Леонидовна

22006016515 ООО «АКП Маминой» г.

Екатеринбург

6.  Поздняков

Евгений Геннадьевич

21706016815 ООО «АКГ «Листик и Партнеры» г.

Москва

7.  Попова

Наталья Ивановна

22006008832 ООО «Новый аудит» г.

Екатеринбург

8.  Ротанова

Разия Закировна

21006005117 Индивидуальный аудитор, г.

Челябинск

9.  Семенова

Людмила Петровна

21606060600 ООО «Центр аудиторских услуг

«Перспектива» г. Курган

10.  Степанова

Светлана Ивановна

21606081243 ООО «Аудит-Классик» г. Челябинск

11.  Тишина

Елена Михайловна

21006002610 ООО «АФ "Практикум»,

Магнитогорск

12.  Чебакова

Елена Алексеевна

21206041582 ООО «Приоритет консалтинг» г.

Тюмень

13.  Чернышева

Елена Вячеславовна

22006097662 ООО «Аудиторская фирма «НИКА»

г. Екатеринбург

14.  Яблокова

Елена Анатольевна

22006117945 ООО «Агентство аудита и

бухгалтерского учета» г.

Екатеринбург

Для Уральского ТО СРО ААС решением Правления СРО ААС (по норме представительства 1

делегат от 200 членов) установлена квота – 7 делегатов.

Вопрос поставлен на голосование.

Решили:

1.1. Избрать делегатами очередного Съезда СРО ААС, проводимого 28 октября 2022 г. от Уральского

ТО СРО ААС следующих лиц, набравших наибольшее количество голосов, в количестве 7 человек

согласно квоте:

№
ФИО кандидата в делегаты очередного

Съезда СРО ААС
ОРНЗ

Результаты

рейтингового

голосования

1.  Попова

Наталья Ивановна

22006008832 188

2.  Бойков

Владимир Михайлович

22006015481 181

3.  Степанова 21606081243 169

_______________________________________________________________________________________________________

_

Протокол № 7 Общего собрания членов Уральского ТО СРО ААС от 12 октября 2022 года         стр. 3 из 6

Светлана Ивановна

4.  Яблокова

Елена Анатольевна

22006117945 166

5.  Чебакова

Елена Алексеевна

21206041582 161

6.  Ротанова

Разия Закировна

21006005117 148

7.  Чернышева

Елена Вячеславовна

22006097662 122

Решение принято большинством голосов

По второму вопросу

Утверждение отчета о деятельности Совета Уральского ТО СРО ААС за период январь 2021

по октябрь 2022 г.

Решили:

2.1. Утвердить отчет о деятельности Совета Уральского ТО СРО ААС за период с января 2021 г. по

октябрь 2022г.

Результаты голосования:

«за» - 294 чел.

«против» - 53 чел.

«воздержались» - 4 чел.

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

Ротация состава Совета Уральского ТО СРО ААС

От членов Совета Уральского ТО СРО ААС Звягина Д.С. и Малькова А.В. поступили заявления на

выход из состава Совета.

(В состав Территориального совета не могут быть избраны два и более представителя одного

юридического лица – члена СРО ААС).

На голосование поставлен вопрос:

3.1. Вывести из состава Совета Уральского ТО СРО ААС на основании личного заявления:

- Звягин Дмитрий Сергеевич, ОРНЗ 22006117956, г. Екатеринбург;

- Мальков Андрей Вячеславович, ОРНЗ 21206041053, г. Тюмень

Результаты голосования:

«за» - 289 чел.

«против» - 60 чел.

 «воздержались» - 12 чел.

Решение принято большинством голосов

3.2 Избрать в состав Совета Уральского ТО СРО ААС вакантные 2 места

Заявок в состав членов Совета Уральского ТО СРО подано – 7. Выборы в члены Совета

Уральского ТО СРО ААС осуществлялись путем рейтингового голосования.

_______________________________________________________________________________________________________

_

Протокол № 7 Общего собрания членов Уральского ТО СРО ААС от 12 октября 2022 года         стр. 4 из 6

№ ФИО кандидата в

члены Совета УрТО

СРО ААС

ОРНЗ Место работы и должность кандидата в

члены Совета УрТО СРО ААС

1 Белов

Михаил Сергеевич

2200601647 Директор ООО «Авантаж» г. Челябинск

2 Годунко

Виктор Алексеевич

22006134292 Генеральный директор ООО «Технологии

управления» г. Тюмень

3 Кочетков

Вячеслав Алексеевич

21706144604 Директор ООО «Агентство «Налоги и

финансовое право» г. Екатеринбург

4 Мамина

Ирина Леонидовна

22006016515 Генеральный директор ООО «АКП

Маминой» г. Екатеринбург

5 Поздняков

Евгений Геннадьевич

21706016815 Генеральный директор ООО «АКГ

«Листик и Партнеры» г. Москва

6 Попова

Наталья Ивановна

22006008832 Директор ООО «Новый аудит»

г. Екатеринбург

7 Тишина

Елена Михайловна

21006002610 Генеральный директор ООО «АФ «НиА»

г. Магнитогорск

Решили:

3.2. Избрать в состав Совета Уральского ТО СРО ААС следующих лиц, набравших наибольшее

количество голосов, вакантные 2 места:

№ ФИО в члены Совета

УрТО СРО ААС

ОРНЗ Место работы и

должность в члены Совета

УрТО СРО ААС

Результаты

рейтингового

голосования

1 Попова

Наталья Ивановна

22006008832 Директор ООО «Новый

аудит» г. Екатеринбург

160

2 Тишина

Елена Михайловна

21006002610 Генеральный директор

ООО «АФ «НиА»

г. Магнитогорск

104

Решение принято большинством голосов

По четвертому вопросу:

Утверждение предложений и дополнений в проект Устава СРО ААС

Решили:

4.1. Утвердить предложения и дополнения в проект Устава СРО ААС (согласно Приложению № 1 к

бюллетеню голосования)

Результаты голосования:

«за» - 258 чел.

«против» - 26 чел.

«воздержались» - 64 чел.

Решение принято большинством голосов

По пятому вопросу:

О поддержке кандидатов в состав нового Правления СРО ААС

_______________________________________________________________________________________________________

_

Протокол № 7 Общего собрания членов Уральского ТО СРО ААС от 12 октября 2022 года         стр. 5 из 6

Решили:

          5.1. Поддержать выдвижение и рекомендовать Съезду СРО ААС 28 октября 2022 года избрать

в состав нового Правления СРО ААС следующих кандидатов:

Проект решения: Результаты

голосования

Поддержать выдвижение и рекомендовать съезду СРО ААС 28 октября 2022 года избрать в состав

нового Правления СРО ААС по категории «3- Иные члены» следующих кандидатов:

1. Амирхаджиев Иса Нурдинович - Председатель Совета Южного ТО СРО

ААС.

185

2. Жуков Сергей Павлович - Председатель Совета Сибирского ТО СРО ААС. 216

3. Кобозева Надежда Васильевна- Председатель Комиссии по внешнему

контролю деятельности.

226

4. Кромин Андрей Юрьевич - Председатель Совета Центрального ТО СРО

ААС.

181

5. Кузнецов Александр Павлович - Председатель Совета Северо - Западного

ТО СРО ААС.

188

6. Носова Ольга Александровна- Генеральный директор СРО ААС 191

7. Рукин Владимир Васильевич - Председатель Совета Дальневосточного ТО

СРО ААС.

200

8. Рыбенко Галина Анатольевна - Председатель Совета Волго– Донского ТО

СРО ААС.

177

9. Сергиенко Алексей Николаевич - Председатель Совета Уральского ТО

СРО ААС.

276

10. Сюткина Минзиля Галиулловна - Председатель Совета Приволжского ТО

СРО ААС.

222

Поддержать выдвижение и рекомендовать съезду СРО ААС 28 октября 2022 года избрать в состав

нового Правления СРО ААС по категории «1-Независимые члены Правления» следующих

кандидатов:

1. Бутаков Иван Александрович, ООО «УМК-Сталь», главный бухгалтер. 247

2. Карпекин Сергей Вадимович, Межрегиональная Ассоциация

Руководителей Предприятий (МАРП), президент.

179

3. Козырь Юрий Васильевич, Ассоциация «Русское общество оценщиков»

(РОО), Президент.

180

4. Лапшин Вячеслав Николаевич, АНО «Институт исследований и

экспертизы Внешэкономбанка», Руководитель направления – «Программы

и стратегии», к.э.н.

169

5. Лейберт Татьяна Борисовна, ФГБОУ ВО «Уфимский государственный

нефтяной технический университет», директор Института нефтегазового

бизнеса, профессор кафедры «Корпоративные финансы и учетные

технологии.

202

6. Первушин Никита Викторович, Фонд развития профессиональных

квалификаций ТПП РФ, Генеральный директор.

179

7. Шляхта Елена Викторовна, Ревизионный Союз сельскохозяйственных

кооперативов Северо-Кавказского региона «АгроРевизор».

180

Поддержать выдвижение и рекомендовать съезду СРО ААС 28 октября 2022 года избрать в состав

нового Правления СРО ААС по категории «2 - Представители аудиторских организаций на

_______________________________________________________________________________________________________

_

Протокол № 7 Общего собрания членов Уральского ТО СРО ААС от 12 октября 2022 года         стр. 6 из 6

Проект решения: Результаты

голосования

финансовом рынке» следующих кандидатов:

1. Бойков Владимир Михайлович, АО «Екатеринбургский Аудит-Центр»,

генеральный директор.

275

2. Кизь Владимир Владимирович, генеральный директор ООО КГ «Баланс». 175

3. Лимаренко Дмитрий Николаевич, АО «Универс-Аудит», Генеральный

директор.

195

4. Федосимов Борис Александрович, ООО Аудиторская фирма «Эдвейз»,

Административный директор, к.э.н.

206

Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов произведен Счетной комиссией: Чубинская А.М. (председатель), Нунян О.А.,

Измайлова М.А., Никитенков А.В.

Подписи:

Председатель Общего территориального собрания

Уральского ТО СРО ААС     ________________ А.Н. Сергиенко

Секретарь Общего территориального собрания

Уральского ТО СРО ААС     ________________ А.М. Чубинская